（公社）大分県臨床工学技士会令和2年度第3回理事会議事録

日時：令和2年6月25日（木）19：00～19：00

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事小II1－垣迫浩昭日蓮裕司永松寛史高畑智浩中田正悟福泉剛生

欠席　　薬師寺芳郎小野信行嬉野栄一

出席監事　大石義英

会議開始に先だってのご案内

○大分県医療ロボット“機器産業協議会平山さま仁田脇さまより

医療“看護“介護〃福祉機器等開発ニーズ募集について

おおいた産医療関連機器導入推進事業のご案内について

医療関連産業参入促進Webセミナー開催案内

今後の共同開催イベントについて協力要請があった。

議長及び書記の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

理事会成立宣言‥“議長：小川

出席者7名　欠席者3名　　　（本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

1，学術委員会より（中田）

【議案】・統計セミナーについて

Z00Mを利用して、本田さんを講師として委員少数で、実験開催をしてみた。

いろいろトラブル発生。参加人数が多いと厳しい印象である。

今後開催に向けて、検討を進めていく。

※会場参加者10名ほど＋サポート役2名で開催…

※大分県を分割し、ブロック毎に出前講義・・〃

様々な案を検討していく。

出席理事全員承認

2．渉外委員会より（代理高畑）

【報告】“県ijハ拡大運営会議中止

大分県地域リハビリテーション活動報告集への原稿を提出した。

3．広報委員会より（永松）

【議案】“オーシャンズの発行について

7月末発行を目指して準備を進めていく。

1．巻頭言→中田理事　　2．昨年度の大分県臨床工学会の写真

3，コロナ対策における当会の姿勢

4・お知らせ他学生臨床実習の現状教育協議会のまとめ等　安東委員
・会誌の発行について

前半は学会内容の掲載、後半は会誌内容の掲載とする。

10月末または11月初めに入稿する予定で、準備を進めていく。

施設紹介投稿を、全施設に依頼する。オーシャンズと合わせて7月の理事会で発送予定

広告募集は、学会プログラム抄録集で募集する。

出席理事全員承認

4．災害対策委員会より（田遍，福泉同、川）

【議案】・第6回災害を考える日開催について

9／12（土）17：00－18：20web開催

臨床工学技士会の取り組み2020日蓮副理事長

大分県における新型コロナ状況と透析患者感染対策大分大学平松和史先生

今年度は参加費無料とする。

出席理事全員承認

5，小川理事長より

【議案】“大分県臨床工学会開催について

規模縮小で予定しているが、参加費は例年通りとする。

今後の情勢を考慮し、変更等に柔軟に対応すること。

出席理事全員承認

6．事務局より（高畑）

【報告】“本年度第1回目のFA結果報告。
“賛助正会員会費納入案内発送および入金状況の報告。

“大分県地域リハビリテーション研究会会計監査実施した。

・日本臨床工学技士会からの調査本年度当会の催事状況について報告した。

※次回令和2年度第4回理事会は、7／30（木）19：00～マイダスコミュニケーション会議室にて開催

監　　事　　大石義英